
اقتصاد سه شنبه 18 آبان101۴00
3  ربیع الثانی 1۴۴3.شماره 20796

نرخ ارز 
)سامانه سنا(

هر گرم زعفران پوشالهر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار

)4/043(274/780313/780361/75541/88972/98612/071/140)-300/000(120/800/00062/000/00037/000/000219/755174/752
 شاخص

کدام محصولات صنعتی 
بیشتر گران خواهند شد؟ 

تازه ترین گزارش مرکز آمار ایران از وضعیت 
تورم تولید در بخش صنعت کشور نشان می 
دهد که در تابستان  امسال، رشد فصلی هزینه 
های تولید برای تولیدکنندگان صنعتی 9.8 
درصد بوده است. طبق این گزارش و در بازه 
زمانی یاد شده، صنایع چوب غیر از ساخت 
مبلمان با 22.4 درصد تورم فصلی، رکورددار 
گرانی تولید نسبت به بهار امسال بوده است. 
پس از آن، صنایع ساخت سایر محصولات کانی 
های فلزی و محصولات غذایی قرار داشته اند. 
گفتنی است تورم تولید کننده با تاخیر زمانی، 
خود را در بازار مصرف نشان می دهد و از آن به 

عنوان تورم پیش نگر یاد می شود. 

حقگو-ایجاد یک میلیون و 850 هزار شغل از 
آن وعده هایی است که واکنش های زیادی را 
برانگیخته است. وزیر کار در نخستین جلسه 
شــورای عالی اشتغال در 6 آبان ، اعلام کرد 
که برنامه ریزی شده است این تعداد شغل تا 
پایان سال 1401 ایجاد شود. این در حالی 
است که به نظر می رسد دولت برای تحقق این 
وعده باید کارهای زیادی را انجام دهد وگرنه 
در بهترین حالت، این هدف به سرنوشت همه 
طرح ها و اهداف زیبایی دچار خواهد شد که 
صرفاً روی کاغذ باقی ماندند. اما الزامات 

تحقق این هدف چیست؟

تازه ترین تصویر بیکاری در ایران	 
اگر تعاریف رسمی را قدری کنار بزنیم، باید 
گفت در عرف، زمانی به فردی شاغل اطلاق 
می شود که در ازای فعالیت اقتصادی اش، 
لااقل مطابق قانون از حداقل هایی برای تامین 
معیشت خود برخوردار شود. در غیر این صورت 
حتی اگر اشتغال تمام وقت نیز داشته باشد، 
دارای میزانی از بیکاری است. از این رو می توان 
گفت این نگاه است که توان تبدیل سیاست های 
اشتغال زایی را از یک کارآفرینی سطحی به 
تحول زیرساخت های اشتغال خواهد داشت 
و غیر از آن، یعنی در نظر گرفتن آمــار صرف 
بیکاری، فریبی بیش نیست. با این توضیح، تازه 
ترین آمارهایی که وزیر کار آن را مطرح کرده 
اســت، صــورت وضعیت نابسامانی بیکاری و 

اشتغال را به شرح  جدول نشان می دهد:

بیش از یک دهه سیاست های اشتغالی 	 
با وام

ــد آن  ــاه ــک ش ــن ــم ای ــه ه ــده وضــعــیــتــی ک ــم ع
هستیم، ماحصل بیش از یک دهه سیاست 
ــوزه اشتغال با محوریت  هــای شعاری در ح
وام، صرف بودجه و ارائه مجوز است. به طور 
ملموس تر در سال های اخیر، می توان از طرح 
بنگاه های زودبازده اقتصادی دولت نهم و دهم 
یاد کرد. طرحی که مبتنی بر ارائه وام یارانه ای 
به طرح های بنگاه های کوچک بود. در دولت 
سیاست گذاری  این  در  دوازدهم،تغییراتی 
صورت گرفت اما طرح های جدید اشتغالزایی 
در عمل با جدیت پیگیری نشد. به عنوان مثال 
ــارورزی )اگــرچــه از قبل از دولت  در طــرح کـ
ــت به دانش  ــد(، دول ــرا می ش یــازدهــم نیز اج
آموختگان دانشگاهی که دوره کارورزی شش 
ماهه را در کارگاه ها می گذراندند، به میزان 
یک ســوم حداقل دستمزد، حقوق می داد. 
همچنین در طرح مشوق های بیمه ای کارفرما، 
ــرارداد با دانش  کارفرمایان تا مدتی بعد از ق
آموختگان دانشگاهی، از پرداخت حق بیمه 

سهم کارفرما معاف می شدند. در طرح امید نیز 
تسهیلات و وام به واجدان شرایط اعطا می شد. 
دیگر طرح ها هم اگرچه طرح های بعضاً اساسی 
و زیربنایی بودند)مانند طرح تکاپو(، یا به مرحله 
بازدهی کلان نرسیدند یا چندان جدی گرفته 
نشدند. در مجموع می توان گفت همه این فعل 
و انفعالات که به آن ها در سال های اخیر تحریم 
و کرونا هم اصابت کرد طرف چندانی در اساس 

یا آمارهای اشتغال کشور نبستند.

ــزار شغل 	  ایــجــاد یــک میلیون و 850 ه
سیاست اشتغال نمی خواهد!

با این اوصاف، با درجه بالایی از اطمینان می 
توان گفت در صورت پیگیری روندهای قبلی، 
نتیجه چندان متفاوتی از گذشته برای جهش 
اشتغال به دست نخواهد آمد. تجارب موجود 
در حافظه اقتصادی دنیا نیز حاکی از آن است 
که سیاست ها یا برنامه های عمومی اشتغال 
)کمابیش شبیه آن چه تاکنون در کشور ما 
پیاده شده اند( برنامه های مقطعی بوده اند که 
برای دوران بحران، آن هم به صورت محدود 
اجرا شده اند. مرکز پژوهش های مجلس در 
گزارش 15928 خود ضمن مطالعه سیاست 
های اشتغالی چهار  کشور کره جنوبی، چین، 
مالزی و برزیل، مثالی زده و آورده است: پس از 
بحران مالی 1997 کره جنوبی، این کشور از 
سیاست های اشتغال زا برای استخدام افراد 
فقیر و بیکار در پروژه های عمرانی استفاده 
کرد که در نهایت در 18 ماه، 140 هزار شغل 
ایجاد شد. این گزارش نشان می دهد آن چه 
بنیاد ایجاد اشتغال پایدار است، سیاست های 
اشتغال عمومی نیست بلکه سیاست هایی 

ناظر به تغییر ساختارهاست.  

الزامات اشتغال زایی میلیونی چیست؟	 
از مجموع بررسی های مطرح شــده  دربــاره 
اشتغال می تــوان این گونه نتیجه گرفت که 
ایجاد تغییرات ساختاری در حوزه اشتغال، 
بدون توجه به دو حلقه مهم، 
بی نتیجه است. اول: مهارت 
ــروی کــار و دوم  ــی آمـــوزی ن
بهبود چرخه فــروش بنگاه 
های اقتصادی. خوشبختانه 
به حــوزه اول در ســال های 
اخیر، توجهات خوبی شده 
ــت، هــر چند بــاز مسائل  اس

اساسی  درباره هماهنگی آموزش های حاشیه 
بازار کار با نیازهای این بازار وجود دارد اما باید 
گفت اصلی ترین چالش عمده در سیاست های 
ساختاری بازار کار، مغفول ماندن موضوع مهم 
فروش بنگاه هاست. تا بنگاه اقتصادی فروش 
نداشته باشد، نیازی به عامل تولید انسانی 
ــدارد. با وجــود ایــن، می توان  )نیروی کــار( ن
الزامات زمینه ســازی بــرای اصــلاح ساختار 

اشتغال کشور را در محورهای زیر برشمرد:
تولید  ساختارهای  ــزرگ  ب اشتغال   -1
رقابتی می خواهد: پرواضح است تا زمانی 
که تولید رقابتی نباشد، ایجاد ارزش افزوده، 
توسعه بنگاه و رونــد رو به رشد به کارگیری 
نیروی کار، معنایی نخواهد داشــت. این در 
حالی است که در کشور ما، انواع موانع بر سر 
رقابتی شدن بنگاه ها وجود دارد. نمونه بارز 
آن سیاست غلط و اشتباه )از منظر اجرا( ارز 
4200 بوده که به وضوح، کفه رقابت پذیری 
را به نفع واردات سنگین کرده است. همین 
طور، رویکرد توزیع بی حساب و کتاب انواع 
ــرای پایین نگه داشتن  یــارانــه هــای پنهان ب
عمومی قیمت ها )به جای حمایت مستقیم 
از قدرت خرید مصرف کنندگان کم درآمد( 
موجب شــده تا بیش از پیش رقابت پذیری 
واقعی تولید در کشور ما، مخدوش یا ضعف 

های آن پنهان شود.
2- تولید رقابتی بدون صــادرات گرایی 
معنایی نــدارد: لازمه تولید رقابتی، کامل 
ــدن چــرخــه فـــروش بنگاه هــا تــا صـــادرات  ش
است. متاسفانه از جمله ویژگی های بخش 
تولید کشور ما در سال های اخیر، )برخلاف 
سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی(، درون 
گرایی بوده است. در سال های اخیر لااقل 
دیپلماسی در جهت کمک به صادرات، توسعه 
بازارهای صادراتی و متنوع سازی کشورهای 
خریدار کــالای ایرانی حرکت نکرده است. 
محدودیت شدید تعداد رایــزنــان بازرگانی 
ایران در کشورهای دیگر )به کمتر از انگشتان 
یک دست( نمونه ای از این بی تحرکی است. 
در نتیجه کیفیت، فناوری و کمیت تولید در 
کشور ما در حد بازارهای تحریم شده داخلی 

باقی مانده است.
  3- بــدون اســتــراتــژی تولید و حمایت 
هوشمند، صادرات گرایی معنایی ندارد: 
ــادرات گرایی بــدون ترسیم جایگاه ایران  ص
در زنجیره جهانی تولید از یک سو و نیز تعیین 

ظرفیت های تولید رقابتی در مناطق داخلی، 
بی معناست. به عبارت دیگر یک الــزام مهم 
ــادرات گرایی، استراتژی توسعه صنعتی  ص
است. این که در کدام بخش های تولیدی به 
چه میزان و با چه بازارهای جهانی می خواهیم 
رقابتی شویم سوالی است که  باید درخصوص 
بخش های حمایتی در راستای تولید و اشتغال 

به آن پاسخ داد.
۴- اشتغال بالا، ساختارهای بزرگ تولید 
می طلبد: تجربه های جهانی نشان می دهند 
که ایجاد ارزش افزوده و اشتغال بزرگ از مسیر 
صرفه  که  تولید  ــزرگ  ب ساختارهای  ایجاد 
جویی های ناشی از تولید انبوه را فراهم می 
کند، ایجاد می شــود. خوشه هــای صنعتی 
و کارخانجات بزرگ صنعتی نمونه هایی از 
ساختارهای موجود هستند که هم اینک در 
اقتصاد جهانی و اشتغال زایی های بزرگ، 
نقش آفرینی می کنند. با این حال، شاید نتوان 
جز موارد اندکی، به این ساختارهای بزرگ در 

کشور اشاره کرد.
5-بدون تحول فناوری اشتغال پایدار و  بالا 
ممکن نیست: خصلت فناوری، ارزش افزوده 
بالای آن است. تا زمانی که مولفه های تولید 
در کشور ما مبتنی بر رشد فناوری )و البته در 
بومی(  چارچوب استراتژی توسعه صنعتی 
نباشد، نباید انتظار رشد ارزش افزوده و به تبع 
آن اشتغال بالا را داشت. موضوعی که با شکل 
گیری ساختارهای بزرگ، صادراتی و رقابت 
پذیر نیز هماهنگ است.نکته بسیار مهمی 
که در پایان باید گفت این است که:« برخلاف 
برخی ادعاهای موجود مبنی بر این که »هدف 
ــذاری 1.85 میلیونی اشتغال به دلایلی  گ
نظیر تحریم و نیاز به سرمایه گذاری خارجی 
بالا دست نیافتنی است و برای ایجاد آن باید به 
سراغ توافق بی قید و شرط با طرف های تحریم 
کننده رفت«، باید گفت: اول این که جدیدترین 
تحلیل های موجود، گویای این است که دلیل 
تحریم پذیری اقتصاد ایــران، گم شدن آن در 
چرخه تولید جهانی است. موضوعی که بخش 
عمده آن به سردرگمی داخلی تولید در کشور 
ما باز می گردد. دوم این که نمی توان انتظار 
داشت که نقدینگی بی هدف و غیر مولد در 
کشور با سرعت زیاد تولید شود و بخش تولید 
مدام در پی جبران فاصله خود با ارزش افزوده 
قابل  بخش  بنابراین  باشد.  غیرمولد  بخش 
توجهی از راه حل جبران سرمایه گذاری بخش 
تولید را باید در بخش های پولی و تامین مالی 
داخلی جست وجو کرد.  در عین حال، بدیهی 
است که الزامات یاد شده، عمدتاً در میان مدت 
و بلندمدت ثمر می دهد و از این منظر باید گفت 
شاید رسیدن به اشتغال بالا و پایدار به میزان 
یاد شده در مدت دو سال، چندان قابل حصول 
نیست. در عین حال، با نگاه مقطعی می توان 
و  پاسخ گفت  را  نیازهای موجود  از  بخشی 
همزمان، ثمردهی تدریجی، بلندمدت و پایدار 
اصلاحات ساختاری حوزه اشتغال را به نظاره 
نشست. در آن صورت تحقق زمینه ها هم تراز 
با اشتغال زایی نهایی ارزش خواهد داشت و نه 

سراب بلکه مرتبط با واقعیت خواهد بود. 

اشتغال یک میلیون و 850 هزار نفری سراب یا واقعیت؟!
خراسان ضمن بررسی وعده ایجاد یک میلیون و 850 هزار شغل تا پایان 1401، الزامات ایجاد اشتغال و تجربه ناکام دولت های 

قبل در اشتغال زایی را بررسی کرده است

اخبار

فراخوان ایجاد 10 هزار مگاوات 
نیروگاه تجدید پذیر 

حسین بردبار - معاون وزیــر نیرو و مدیر عامل 
سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی 
برق)ساتبا( میزان بهره مندی کشورمان از انرژی 
های تجدیدپذیر برق را معادل 900 مگاوات اعلام 
کرد که معادل یک درصد از ظرفیت نیروگاهی 
کشور و رقم بسیار پایینی محسوب می شود، این 
در حالی اســت که میزان بهره مندی میانگین 
ــای تجدیدپذیر  ــرژی ه کــشــورهــای جهان از انـ
ــت و برخی  30 درصــد ظرفیت نیروگاهی اس
ــرژی هــای تجدیدپذیر در سبد  کشورها سهم ان
انرژی شان را تا بالای 70 درصد ارتقا داده اند.به 
گزارش خراسان، محمود کمانی، دیروز در جمع 
خبرنگاران از برنامه وزارت نیرو برای احداث 10 
هزار مگاوات نیروگاه تجدید پذیر طی چهار سال 
آینده خبر داد و گفت:طبق بررسی های موجود 
کشورمان به انــدازه 100 هزار مگاوات ظرفیت 
برای ساخت نیروگاه های خورشیدی و 40 هزار 
مگاوات ظرفیت برای ساخت نیروگاه های بادی 
ــداث 10 هزار  ــذاری اح دارد، بنابراین هدف گ
مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر دست یافتنی است.
وی از اعلام فراخوانی در همین زمینه با مهلت 
پایان آبان ماه برای جذب سرمایه گذاران علاقه 
مند به احداث نیروگاه های تجدیدپذیر خبر داد و در 
پاسخ به پرسش خراسان درباره استفاده از سرمایه 
ــذاری خارجی بــرای ایــن منظور تصریح کرد:  گ
تاکنون برای احداث نیروگاه توسط شرکت های 
داخلی اعلام آمادگی شده است که برخی از آن ها 
با طرف های خارجی نیز ارتباط دارند و ما نیز با چند 
شرکت خارجی در این باره در حال مذاکره هستیم.

وعده یک ماهه خاندوزی برای نهایی 
شدن اصلاحیه قانون بورس 

5 محور اصلی طرح اصلاحی 
بورس چیست؟ 

وزیر امور اقتصادی و دارایی در جلسه کمیسیون 
اقتصادی مجلس از تشکیل کارگروه مشترک 
وزارت اقتصاد با کمیسیون اقتصادی مجلس 
ــلاح قانون اوراق  ــازی طــرح اص ــرای آمــاده س ب
بهادار در یک ماه آینده خبر داد. طرحی که در 
مجلس  تدوین شده و خاندوزی در زمان حضورش 
ــوده است.به  در مجلس یکی از طــراحــان آن ب
گزارش وزارت اقتصاد، احسان خاندوزی، وزیر 
ــا هــدف بررسی  ــه ب اقــتــصــاد در ایــن جلسه ک
برنامه های وزارت اقتصاد بــرای سامان دهی 
وضعیت بــازار سرمایه تشکیل شد، با اشــاره به 
این که باید نگاه راهبردی به مسیر حرکت بازار 
سرمایه به عنوان یکی از اساسی ترین بازارها 
داشته باشیم، افزود: در کارگروه مشترکی که 
بین وزارت اقتصاد و کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی تشکیل شده است، تلاش داریم 
جمع بندی نهایی ما تصویب مصوبه ای ماندگار 
جهت اصلاح بازار سرمایه باشد.وی در ادامه به 
جلسه این وزارتخانه با بانک مرکزی اشاره کرد 
و گفت: در این جلسه ابزارهای تعیین نرخ سود 
بانکی که برای فعالان بازار سرمایه اهمیت دارد، 
مورد بررسی قرار گرفت و هماهنگی های لازم به 
منظور همسان سازی سیاست گذاری ها و بحث 
نرخ ارز نیز به انجام رسید.به گزارش خراسان، 
مروری بر جزئیات این طرح نشان می دهد که 

مهم ترین موضوعات این طرح عبارت اند از:
ممنوعیت تملک سهام شرکت اصلی توسط  ●

شرکت فرعی
الزام سازمان بورس و صدا و سیما به ارتقای  ●

دانش مالی و بازار سرمایه جامعه
الــزام سازمان بــورس به ارائــه گــزارش عملکرد  ●

ــوص میزان  ــص سالیانه و شــفــاف ســـازی درخ
کارمزدهای دریافت شده و محل هزینه کرد آن ها

الزام سازمان بورس به تدوین دستورالعمل  ●
فعالیت فعالان فضای مجازی در بازار سرمایه

اختصاص حداقل 10 درصد کارمزد معاملات  ●
اوراق بهادار از سهم سازمان به عنوان منابع 

پایدار صندوق تثبیت بازار سرمایه

بازار خبر

 تذکر بورسی رئیس جمهور
 به وزیر اقتصاد تکذیب شد

تسنیم – مدیر کل روابط عمومی وزارت اقتصاد 
اخبار منتشر شده درباره تذکر تند رئیس جمهور 
به وزیر اقتصاد درخصوص وضعیت شاخص بورس 
را تکذیب کرد. فرشاد فتوت در صفحه شخصی 
خود در فضای مجازی نوشت: خبر منتشر شده در 
برخی رسانه ها درباره تذکر رئیس جمهور و گلایه 
ایشان از عملکرد برخی وزیران اقتصادی دولت 
کذب محض و شامل اطلاعات نادرست و جهت 

دار برای تشویش اذهان عمومی است.

افزایش قیمت لوازم خانگی 
اجتناب ناپذیر است

مهر – دبیر کل انجمن لــوازم خانگی گفت:با 
توجه به نرخ تورم، هزینه مواد اولیه، هزینه حمل 
و نقل و... تولیدکننده چـــاره ای جز افزایش 
قیمت ندارد ضمن این که به دلیل کاهش قدرت 
خرید مردم، رکود در بازار حاکم است. عباس 
هاشمی درباره وضعیت قیمت محصولات لوازم 
خانگی گفت: با توجه به افزایش هزینه های تولید، 
افزایش نرخ مواد اولیه، نرخ تورم، هزینه حمل و 
نقل، مالیات و … افزایش قیمت اجتناب ناپذیر 
است. وی تصریح کرد: تا زمانی که مؤلفه های 
کلان اقتصادی کشور اصلاح نشود، نمی توان 
ــورت متعارف افزایش  ــت که به ص انتظار داش

قیمتی رخ ندهد. 

هشدار به سوءاستفاده از کارت 
ملی اشخاص برای خرید ارز

مهر - کــانــون صــرافــان درخــصــوص احتمال 
سوءاستفاده از کارت ملی اشخاص با تبلیغات 
استخدام در فضای مجازی هشدار و به صرافی 
های متخلف اخطار داد. در این اطلاعیه آمده 
است:« حسب اطلاعات واثق، برخی سودجویان 
در فضای مجازی و پلتفرم های تبلیغاتی تحت 
روزه  یک  کارگر  »استخدام  همچون  عناوینی 
صرافی ها« یا »کسب درآمــد بــدون سرمایه در 
ــدم آگــاهــی اشــخــاص و در قبال  صــرافــی« از ع
پرداخت مبلغ ناچیز از اطلاعات هویتی و مشخصاً 
ــارت ملی مشارالیه اقــدام به ســوء استفاده  ک
می نمایند. لذا مؤکداً اعلام و اخطار می گردد 
ــات هویتی  ــلاع ــوء اســتــفــاده از اط هــر گــونــه س
اشخاص تحت هر عنوانی و همکاری صرافان به 
نحو آگاهانه و یا عدم رعایت دستورالعمل های 
ــروش ارز، بدون  ــادره درخــصــوص خرید و ف ص
احراز هویت اشخاص از مصادیق تخلف بوده و بر 
اساس اختیارات و وظایف ذاتی نسبت به معرفی 
صرافی های متخلف به مراجع ذی صلاح اقدام 

خواهد نمود.«

رانت 596 هزارمیلیارد ی ارز 
۴200 تومانی

فارس - یک استاد دانشگاه گفت: در سه سال 
گذشته 46 میلیارد دلار از منابع ارزی به سیاست 
رانتی  که  یافت  تخصیص  تومانی   4200 ارز 
معادل 596 هــزار میلیارد تومان در آن وجود 
داشت، فقط در سال 1400 از جیب هر ایرانی 

4/3 میلیون تومان برداشته شده است.

تعداد )میلیون نفر(وضعیت
2.4بیکار

2غیر فعال )ناامید از پیدا کردن کار(
9.7اشتغال کم درآمد

4.5اشتغال غیر رسمی )بدون بیمه(
2.2اشتغال ناقص )ناپایدار(

20.8جمع

پشت پرده وعده نافرجام کاهش 10 درصدی قیمت لبنیات 
درحالی که حدود دو ماه از وعده کاهش 10 
درصــدی قیمت سه محصول لبنی گذشته ، 
ناهماهنگی و به تعبیری دیگر مخالفت یکی 
لبنی  محصولات  عرضه  زنجیره  اجـــزای  از 
موجب شده است تا این  طرح در عمل خیلی 

محدود اجرایی شود.به گــزارش تسنیم، بر 
اساس توافقات انجام شده مقرر شده بود که 
سه محصول لبنی شامل ماست ســاده 2.5 
شیر  و  گرمی   400 پنیریواف  کیلوگرمی، 
از  گرمی   900 کیسه ای  ــاده  س پاستوریزه 

اواسط مهر با کاهش 10 درصدی قیمت روانه 
بازار شوند اما شواهد میدانی نشان می دهد 
که بسیاری از فروشگاه ها این محصولات را 
برای عرضه ندارند و به جای آن محصولاتی با 
وزن های متفاوت که دارای قیمت های آزاد 

هستند به فروش می رسد.محصولات لبنی 
که دارای قیمت های مصوب و شامل کاهش 
10 درصــدی قیمت هستند تنها در میادین 
میوه و تره بار و برخی از فروشگاه های محدود 
به فروش می رسد.باید توجه داشت این کاهش 
10 درصــدی قیمت لبنیات از محل کاهش 
5درصدی سود تولید کننده و به همین اندازه 
از سود خرده فروشی بود اما بر اساس اطلاعات 
و مستندات رسیده  به تسنیم، اصناف حاضر به 
گذشت از کاهش سود خود نشده و حتی نامه 
اعتراضی نیز به  معاون اول رئیس جمهور در 

این خصوص نوشته اند.
بر این اســاس، صنایع لبنی نیز در ارتباط با 
وزارت صنعت، معدن و تجارت، با بیان این 
که اصناف حاضر به خرید این سه محصول 
این  توزیع  نیستند، خواهان  ها  کارخانه  از 
مستقیم  عرضه  ــای  ه کــانــال  از  محصولات 

این وزارتخانه شده اند.
از سوی دیگر اتاق اصناف با ارســال نامه ای 
به معاون اول رئیس جمهور اعــلام کــرده که 
برخلاف بندهای 2 و 3 قانون بهبود مستمر 
محیط کسب و کار، در جلسه تصمیم گیری 
هیچ  لبنیات،  قیمت  کــاهــش  ــوص  ــص درخ
نماینده ای از اتاق اصناف حضور نداشته و الزام 
اصناف به کاهش سود فروش این محصولات 

غیر قانونی است.


